
 

BASIN DUYURUSU 
 

 

ÇEYREK YÜZYILA YAKLAŞAN BU KURUMU TANIYOR MUSUNUZ? 
 

 

TÜRKİYE’NİN  İLK  VE  TEK  SİVİL  KADIN   KÜTÜPHANESİ 

 

22 YILDA  1  MiLYON   KADIN  KONULU  BELGE   TOPLADI….. 

 

 

 
 

KADIN ESERLERİ KÜTÜPHANESİ VE BİLGİ MERKEZİ VAKFI 
1989 yılında kadınlar tarafından kuruldu. Türkiye’nin ilk ve tek kadın kütüphanesi olan  

Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı (KEKBMV),  22 yıldır  bir yandan arşiv 

ve koleksiyonlarını genişletirken, 38 adet yayını ile kadın belleğinin gelecek kuşaklara 

aktarılması görevini de üstlendi. Büyük çoğunluğu gönüllü çalışanlardan oluşan vakfın 

başkanlığını 2 yıldır Aslı Davaz yürütmektedir. Kütüphanenin yayımladığı bir çok  eser 

Türkiye’deki kadın tarihinin ve kadın hareketinin görünür kılınmasını sağladığı gibi, hepsi 

önemli birer başvuru kaynağı oldu. Sadece 100 kitapla açılışı yapılan kütüphane, bugün 

raflarında 11.00 kitap,400’e yakın süreli yayın,500’ü aşkın tez, 3000’i aşkın makale,binlerce 

kupür, Türkiye’deki kadın örgütlerine ilişkin yüzlerce belge,özel arşiv, sözlü tarih arşivi,kadın 

yazarlar koleksiyonu, görsel koleksiyon, CD ve ses bantları, efemera, kadın sanatçılar 

koleksiyonlarında binlerce belge bulundurmaktadır. 

  

 



 

 

KÜTÜPHANENİN 2010 YILI FAALİYETLERİ: 
 

2010’DA ÜÇ BÜYÜK PROJE HAYATA GEÇTİ….. 

 

1- 2010 AVRUPA BAŞKENTİ İSTANBUL : İSTANBUL KADIN – KADIN İSTANBUL 

 

“2010 Avrupa Başkenti İstanbul” projesi çerçevesinde “İstanbul Kadın- Kadın İstanbul” 

başlığıyla 1 sene boyunca 30 panel, “Kadın Gözüyle İstanbul” başlıklı 8 geziye, müzik 

dinletilerine imza atmış ve panel konuşmalarının toplandığı bir de kitap yayımladı.   

 

2- ESKİ HARFLİ KADIN DERGİLERİ ARTIK LATİN ALFABESİYLE   
 

Hem kadın tarihi hem de siyasi, sosyal ve ekonomik tarih açısından çok değerli 8 adet 

Osmanlıca (Eski Harfli) kadın dergisi külliyatı Latin alfabesine çevrilerek “Kadınların Belleği 

Dizisi” adı altında kitaplaştırıldı, araştırmacıların ve ilgililerin kullanımına sunuldu.  

 

1- Türk Kadını (1918-1919), Yay. Haz. Birsen Talay Keşoğlu- Mustafa Keşoğlu 

2- Kadın Yolu-Türk Kadın Yolu (1925-1927) ,Yay. Haz. Nevin Yurtsever Ateş 

3- Hanımlara Mahsus Gazete (1895-1908), Yay. Haz. Mustafa Çiçekler- Fatih Andı  

4- Kadınlar Dünyası, cilt 1- cilt 2 (1913-1921), Yay. Haz. Fatma Büyükkarcı Yılmaz, 

Tülay Gençtürk  

5- Kadın (  1908-1909) II. Meşrutiyet Döneminde Bir Jöntürk Dergisi , Yay. Haz. 

Fatma Kılıç Denman 

6- Genç Kadın , Yay. Haz.Çiçek İlengiz, (basım aşamasında) 

7- Süs, Yay. Haz. Fatma Türe, (yayına hazırlanıyor) 

  

 

3- 27 AB ÜLKESİ VE TÜRKİYE “FRAGEN” PROJESİNİ TAMAMLADI   

 

27 Avrupa Birliği üyesi ülkelere ek olarak Hırvatistan ve Türkiye’nin de katıldığı FRAGEN
1
 

(Frames on Gender) projesinde “KADIN ESERLERİ KÜTÜPHANESİ” de  yer almış ve geniş 

bir katılımla Türkiye’nin kadın tarihini yansıtan ve bu alanda dönüm noktaları oluşturan 10 

eserini seçerek, bu büyük Avrupa projesine katıldı ve projeyi başarıyla sonuçlandırdı. 

Kütüphanenin yürüttüğü bu proje sayesinde www.fragen.nu adresine girerek hem Türkiye’nin 

hem de diğer Avrupa ülkelerinin feminizm tarihine ilişkin kitap, makale, şiir, şarkı, bildiri, 

manifesto gibi dokümanlarına ulaşabilirsiniz. Fragen web sitesi ve veri tabanı, Ocak 2011 

tarihinde “uluslar arası”  yaygın kullanıma ve erişime açıldı.   

 

Kütüphanenin Adresi: Kadir Has Caddesi, Fener vapur iskelesi karşısı (Tarihi Bina) 

Fener/Haliç /İstanbul / Tel:0212 534 95 50 – 0 212 621 81 34  

İletişim için: Birsen Talay Keşoğlu / E-mail: btalay@otoanaliz.net 

                                                 
1
 Fragen projesi (Frames on Gender) QUING ( Quality in Gender and Equality Politics) projesinin bir parçasıdır. 

Bu proje çerçevesinde Avrupa’nın kadın tarihinin (2. Dalga Feminist Hareket) dönüm noktalarını oluşturan 

eserlerinin seçilmesi ve www.fragen.nu adlı siteye yüklenerek, kullanıma açılması amaçlanmıştır. Ocak 2011 

tarihinden itibaren web sitesine ve veri tabanına “uluslar arası” yaygın ulaşım ve erişim gerçekleşmiştir.   

 

http://www.fragen.nu/
mailto:btalay@otoanaliz.net
http://www.fragen.nu/

